
 

  Dagningen 14 

Internationella bibelstudier 

Lektion för den 5 juli 

Den troende centurionen 

Nyckelvers: ”När Jesus hörde detta, förundrade 
han sig och sade till dem som följde honom: 

Sannerligen säger jag er: En så stor tro har jag 
inte funnit, inte ens i Israel.” 

Matteus 8:10 

Utvalda bibelställen: 
Matteus 8:5-13 

Under sin jordiska tjänst utförde Kristus många 
underverk i Kapernaum, som låg i Galiléen, 
däribland helandet av en centurions tjänare. I denna 
berättelse finns det visserligen inget skriftligt 
omnämnande av att denna tjänare var en duktig 
sådan, men man kan troligen dra slutsatsen att 
centurionen var en ordningsam man. Sådana män 
brukar vanligtvis söka efter och skaffa sig lydiga 
tjänare. Vidare förklarade han i sin dialog med vår 
Herre att han var van vid att hans tjänare gjorde vad 
han beordrade dem. Trots att han var hedning 
föreslog centurionen att Jesus bara skulle säga ett 
ord. Han trodde att Herren hade mäktiga krafter till 
sitt förfogande som inte krävde att han personligen 
besökte och rörde vid tjänaren för att bota honom. 
Matteus 8:5-9 

 Vår nyckelvers visar att Jesus var förvånad 
över den romerske centurionens tro. Å andra sidan 
var judarna präglade av tvivel när det gällde 
sanningen om att han var den länge utlovade 
Messias. ”Jag säger er: Många kommer att komma 
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från öster och väster och sätta sig till bords med 
Abraham, Isak och den helige Jakob i himmelriket. 
Men himmelrikets barn skall kastas ut i mörkret 
utanför; där skall vara gråt och tandagnisslan. Och 
Jesus sade till centurionen: Gå din väg; och såsom 
du har trott, så skall det ske dig. Och hans tjänare 
blev botad i samma stund.” Matteus 8:11-13 

Det finns en lärdom för oss i dessa ord, nämligen att 
Jesu förmåga var obegränsad. Dessutom står hans 
välsignelser till oss i proportion till vår beredskap att 
ta emot dem genom tro; ty ”utan tro” är det omöjligt 
att behaga Gud.  (Hebreerbrevet 11:6). De som inte 
kan utöva tro kan alltså inte ta del av de välsignelser 
som erbjuds genom den himmelska kallelsen, utan 
måste vänta på den tid då Guds härliga rike 
upprättas på jorden. Matteus 6:10 

Kärnan i den himmelska riket-klassen var judisk från 
pingstdagen i tre och ett halvt år, fram till den tid då 
Cornelius togs emot som den första omvända 
hedningen. Sedan dess har ”mellanväggen” mellan 
judar och hedningar, som tidigare hindrade de 
senare från att fullt ut ta del av Guds välsignelser, 
rivits ned. (Efesierbrevet 2:14). Från den tiden fram 
till idag har Herren ”kallat” och samlat lärjungar från 
alla nationer.  

Även om de troende bland judarna kommer att få del 
av det himmelska riket, har nationen i allmänhet 
förkastats och kastats in i världens ”mörker”. De har 
haft ”gråt och tandagnisslan” i nästan tjugo 
århundraden. Enligt Skrifterna kommer dock tiden 
då Gud nådigt förlåter deras synd och räddar dem 
från deras nationella blindhet. (Jeremia 31:31-34). 
De kommer att välsignas, tillsammans med alla 
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jordens släkter, i det messianska riket. 1 Mosebok 
12:3; 28:14 

Hur mycket borde inte Guds helgade heliga glädja 
sig över denna underbara försyn. Alla som tar emot 
frälsningserbjudandet och som underordnar sig den 
himmelske Faderns storslagna plan att upprätta fred 
och rättfärdighet för evigt kommer att uppnå ett 
fullkomligt och evigt liv på jorden. 
Uppenbarelseboken 21:1-5 
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